Autorizar a realização da presente despesa por dispensa 
de licitação para a aquisição do medicamento HERCEPTIN 
440mg, na quantidade de 06 frascos, diretamente da empresa 
HOSPFAR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSP. LTDA, CNPJ n° 26.921.908/0001-21, no valor unitário 
de R$ 9.953,25 (nove mil, novecentos e cinqüenta e três reais e 
vinte e cinco centavos), sendo o valor total de R$ 59.719,50 
(cinqüenta e nove mil, setecentos e dezenove reais e cinqüenta 
centavos); 

Valor total do processo: R$ 59.719,50 (cinqüenta e nove 
mil, setecentos e dezenove reais e cinqüenta centavos); 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e 
dois dias do mês de maio de 2006. 

Paulo Rassi
Secretário

Processo n.: 28782993 
Interessado: JOSE MARIA MOREIRA LOURENÇO 
Assunto:

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa 
de licitação para a aquisição do aparelho BOMBA DE INFU-
SÃO CONTÍNUA DE INSULINA, MINIMED 508, diretamente 
da empresa EGMS EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA, 
CNPJ n° 06.043.877/0001-46, na quantidade de 01 aparelho, no 
valor de R$ 12.677,00 (doze mil, seiscentos e setenta e sete reais); 

Valor total do processo: R$ 12.677,00 (doze mil, seiscen-
tos e setenta e sete reais); 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos dez 
dias do mês de maio de 2006. 

Paulo Rassi
Secretário

Processo n.:

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa de 
licitação para a aquisição da BOMBA DE INSULINA INFU-
SÃO CONTÍNUA MINIMED-508, diretamente da empresa 
FAMED PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 01.647.385/0001-46, no valor total de R$ 12.380,00 
(doze mil trezentos e oitenta reais). 

Valor total do processo: de R$ 12.380,00 (doze mil 
trezentos e oitenta reais). 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e 
dois dias do mês de maio de 2006. 

Paulo Rassi
Secretário

Processo n.: 28714912 
Interessado: ELZA MELO SANTOS 
Assunto: DOAÇÃO 
Objeto: Dispensa de Licitação

[...]

Autorizar a realização da presente despesa por dispensa 
de licitação para a compra do medicamento TERIPARATIDA 

250 mg INJETÁVEL, diretamente da empresa HOSPFAR - 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ: 26.921.908/0001-21, no valor total de 
R$ 10.890,00 (dez mil oitocentos e noventa reais). 

Valor total do processo: de R$ 10.890,00 (dez mil 
oitocentos e noventa reais). 

Publique-se na forma da lei. 

Gabinete da Secretaria Municipal de Saúde, aos vinte e 
cinco dias do mês de maio de 2006. 

Paulo Rassi
Secretário

Processo n°: 28871660/06. 
Interessado: THAIS MEIRELLES PINHEIRO 
Assunto: CONTRATO DE SERVIÇOS DE ODONTOLOGIA

[...]

Saúde, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE nos termos 
do art. 25, caput da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
autorizar a realização da presente despesa com a contratação de 
serviços de odontologia, com carga horária de 20 (vinte) horas 
semanais, ao custo estimado anual de R$ 19.140,00 (Dezenove 
mil, cento e quarenta reais) diretamente com a odontóloga 
relacionada abaixo: 

N°: 01
CONTRATADA: THAIS MEIRELLES PINHEIRO
CRO/GO: 8774
CPF: 002.497.171-58

Valor total: R$ 19.140,00 (Dezenove mil, cento e 
quarenta reais) 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE GOIÂNIA aos 04 (quatro) dias do mês de 
Maio de 2006. 

Dr. Paulo Rassi 
Secretário Municipal de Saúde 

SME

PORTARIA SME N° 023, 
de 12-05-2006. 

Altera Comissão de Sindicância. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no